
  

 

11828/21 ADD 1  eb/jg 1 

 GIP.INST  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2021 m. rugsėjo 20 d. 
(OR. en) 
 
 
11828/21 
ADD 1 
 
 
 
CODEC 1214 
COH 48 
UK 205 
PREP-BXT 13 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2020/0380(COD) 

 

  

 

PRANEŠIMAS DĖL „I/A“ PUNKTO 

nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 

kam: Nuolatinių atstovų komitetui / Tarybai 

Dalykas: EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO, kuriuo 
sukuriamas prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervas, projektas (pirmasis 
svarstymas) 

– Teisėkūros procedūra priimamo akto priėmimas 

= Pareiškimas 
  

Komisijos pareiškimas 

Tolesnių priemonių siekiant apsaugoti ES biudžetą ir „Next Generation EU“ nuo sukčiavimų 

ir pažeidimų reikalaujant privalomai naudoti bendrąją duomenų gavybos priemonę, kurią 

teikia Komisija 

Europos Parlamento, Tarybos ir Komisijos tarpinstitucinio susitarimo dėl biudžetinės drausmės, 

bendradarbiavimo biudžeto klausimais ir patikimo finansų valdymo, taip pat dėl naujų nuosavų 

išteklių, įskaitant veiksmų gaires dėl naujų nuosavų išteklių nustatymo, 30–33 punktuose 

reikalaujama, kad Komisija suteiktų galimybę naudotis integruota ir sąveikia informacine ir 

stebėsenos sistema, apimančia bendrąją duomenų gavybos ir rizikos įvertinimo priemonę, kad būtų 

galima turėti prieigą prie reikiamų duomenų ir juos analizuoti siekiant užtikrinti bendrą taikymą 

valstybėse narėse. Be to, trys institucijos susitarė su atitinkamais pagrindiniais teisės aktais 

susijusios teisėkūros procedūros metu lojaliai bendradarbiauti, kad užtikrintų tolesnę veiklą, 

susijusią su 2020 m. liepos mėn. Europos Vadovų Tarybos išvadomis dėl šio aspekto. 



  

 

11828/21 ADD 1  eb/jg 2 

 GIP.INST  LT 
 

Komisija mano, kad teisėkūros institucijų pagal 13 straipsnio 1 dalį f pastraipą (valstybių narių 

pareigos) pasiekto susitarimo dėl bendrosios duomenų gavybos priemonės naudojimo ir duomenų 

apie tikruosius lėšų gavėjų savininkus rinkimo ir analizės nepakanka siekiant sustiprinti Sąjungos 

biudžeto apsaugą nuo sukčiavimo bei pažeidimų ir užtikrinti veiksmingą interesų konfliktų, 

pažeidimų, dvigubo finansavimo problemų ir nusikalstamo lėšų panaudojimo kontrolę. Todėl 

teisėkūros institucijos susitarė, kad reglamente, kuriuo sukuriamas prisitaikymo prie „Brexit’o“ 

rezervas, nurodytame požiūryje tinkamai neatsispindi tarpinstituciniu susitarimu siekiami tikslai ir 

jo dvasia. 

 

 


		2021-09-22T08:21:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



